ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Координационного совета СПбСУ № 5 (565) 
10 июня 2014 года
Присутствовали: 
Члены КС СПбСУ: Ганнибал Б.К., Головачев В.С., Ельяшевич А.М., Каменцев Л.И., Козырев С.В., Максимов Л.В., Павлов В.Г., Пантелеев Е.В., Протасенко И.Н. (секретарь), Уваров В.М., Шилов С.Ю. (председатель)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчёт сопредседателей о проделанной работе   – Борис Константинович Ганнибал, Сергей Юрьевич Шилов
2. Письмо г-на А.В. Дроздова (Институт географии РАН) и г-на М. Крейдлина (Гринпис России) «Об отмене экологической экспертизы» – Борис Константинович Ганнибал
3. О заседании Научного совета – Алексей Михайлович Ельяшевич
4. О выводе из состава КС Н.О. Атамановой и М.Л. Фирсова по личному заявлению 
Борис Константинович Ганнибал
5. О резолюциях 24-й Годичной Конференции СПбСУ – Сергей Юрьевич Шилов
6. О графике работы на период июль-август 2014 года – Ирина Николаевна Протасенко
7. Разное

1. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «Отчёт сопредседателей о проделанной работе»

Слушали Б.К. Ганнибал:  за период прошедший между заседаниями КС выполнена следующая работа: Работа в Изваре, работа по договору. Возникла Экологическая школа в  Изваре, за которую отвечает Б.К. Ганнибал. 10% от договора дадут Союзу (20 тыс.) Будет занят в Изваре до середины июля.
С.Ю. Шилов: Оргкомитет юбилейной сессии еще не собирался. Пока работа ведется по e-mail(у). Выборы председателя отложены до возвращения А.Л. Тимковского из командировки.
Постановили: принять к сведению.
0. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «Письмо г-на А.В. Дроздова (Институт географии РАН) и г-на М. Крейдлина (Гринпис России) «Об отмене экологической экспертизы» »

Слушали Б.К. Ганнибал рассказал о письме. Комиссия СУ по экологическим проблемам не работает (занята только одним сюжетом – охраной природы).  

Постановили: опереться на компетенцию специалистов из числа членов СУ.
0. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О заседании Научного совета»

Слушали А.М. Ельяшевича, который рассказал, что заседания НС не было. 25 июня состоится расширенный УС Института Истории Искусств, на который пригласили Л. Клейна, Д.И. Раскина и А.М. Ельяшевича. 
Постановили: принять к сведению.
0. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О выводе из состава КС Н.О. Атамановой и М.Л. Фирсова по личному заявлению»

Слушали: А.М. Ельяшевич сообщил о переговорах  с Н.О. Атамановой. 
Голосование: ЗА – 11 (А.И. Ермолаев делегировал свой голос по данному вопросу С.Ю. Шилову), ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0, ПРОТИВ – 1.
Постановили: Согласно личному заявлению М.Л. Фирсова удовлетворить просьбу о выходе из состава КС СПбСУ.
Голосование: ЗА – 11 (А.И. Ермолаев делегировал свой голос по данному вопросу С.Ю. Шилову), ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1, ПРОТИВ – 0
Постановили: Выразить Благодарность М.Л. Фирсову за работу в составе КС – единогласно.
0. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О резолюциях 24-й Годичной Конференции СПбСУ»

Слушали:  С.Ю. Шилов проинформировал о резолюциях 24-й Годичной Конференции СПбСУ. 
Постановили: Выполнить решение годичной конференции и опубликовать резолюции на сайте СУ.
0. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О графике работы на период июля-августа 2014 года»

Слушали: И.Н. Протасенко проинформировала о летних планах членов КС.
Постановили: следующее плановое заседание КС провести 26 августа  2014 г.
0. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «Разное»

Слушали: Ельяшевич рассказал о ситуации с Родником Знаний. Обсудили вопрос о Грантах на издание журнала.
Постановили: принять к сведению.
Председательствующий – С.Ю. Шилов
Секретарь – И.Н. Протасенко
